1) A. a. O. S. 599/600.

Dass er *privatim* im Besitze literarischer Schätze gewesen, geht daraus hervor, dass er nach den Annalen des Domkapitels von Krakau alle seine Bücher „*utriusque juris*“ letztwillig an dasselbe vergab, welches daraus ein Dekret Gratians und die Dekretalensammlung des Papstes Gregor IX dem Magister Adam überliess, der dem Erblasser während seines Lebens uneigennützigste Unterstützung geleistet hatte.

Ist es nicht unwahrscheinlich, dass bei den reichen Erfahrungen dieses Mannes und insbesondere bei dessen Rechtskenntnissen der Kardinal Bruder Guido sich noch auf dem Provinzialconcil zu Breslau im Februar 1267, wovon ich bei anderer Gelegenheit zu handeln gedenke, seines Rathes bedient habe, schon am 21. April hat er das Zeitliche gesegnet, und hat daselbst seine letzte Ruhestätte gefunden.

Ein prächtiges Denkmal haben ihm die mehrerwähnten Annalen des Domkapitels von Krakau¹⁾ gesetzt. *Hic in Skaressov de hospitibus parentibus extitit oriundus. Hic exigui corporis, parvae staturae, nigro pilo quamquam extiterit, quam plurimis tamen magnitudine scientiae utriusque juris — canonici et civilis — necnon candore sapientiae prae-minebat. Nempe in philosophiae stadio decurrens ejusque nactus bravium, in civili jure professus quatuor annis, Bononiae doctor mansit eximius decretorum. Idem sincerus zelator sacrosanctae ecclesiae pro ejus libertate strennue militavit. De cujus militia wratizlaviensis ecclesia, in qua est sepultus, super suis decimis reportat commoda peroptata. Cracoviensis ecclesia quanta luce coruscat ex canonizatione sanctissimi Stanislai, per suos immensos labores in romana curia ut supra patet liquido impetrata, merita ipsius martiris exerunt gloriosa. Ipse cultor justitiae, non arundo vento agitata, non argutiis ganniens vulpinis, non clausus adulator gesticatorio servare favorem aut nancisci obsequio satagendo, non terrore saecularium potestatum concussus nec blandimentis seductus, semper asseclatenax normam sequentium aequitatis, pertinaxque zelatorum justitiae imitator, ecclesiam Dei libertatibus privilegiis commodis utilitatibus per sedem apostolicam, per episcopos, per principes saeculares suo suffragio, consilio salubri, exhortatione immo opportuna et importuna, favore, prae-*

1) A. a. O. S. 603/604.

sidio necnon modis quibuscunque procuravit in perpetuum gratulari. Nunquam principibus contra ecclesiam aut in clerum aliquomodo persuadendo, immo pro ecclesia clero et justitia se multis periculis exponens, multas injurias est perpessus. Ascendensque ex adverso se murum pro domo Dei et ecclesia wratzlaviensi in suis decimis per Theutonicos dampnificata opposuit, in qua relaxans in Domino spiritum de carnis hergastulo est sepultus. Qui ex testamento omnes libros suos utriusque juris ad opus ecclesiae cracoviensis contulit et legavit. E quibus decretum et decretales capitulum ejusdem ecclesiae magistro Adae, rectori scholarum ejusdem ecclesiae, propter ipsius servitium dedit liberaliter, maxime propter hoc quia idem rector ipsi magistro Jacobo viventi multa servitia demonstravit, pro quibus nulla repensa retributionis extitit consolatus.